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Klinika położnictwa i ginekologii 

Wypis ze szpitala po porodzie 

 

Szanowna Pacjentko 

chcielibyśmy przekazać Ci informacje na temat wypisu ze szpitala i rozmowy przy wypisie. 

Wypis 

Jeśli poród przebiegł bez komplikacji, pacjentka może zostać wypisana w dowolnym momencie. 
Omówimy i zaplanujemy wypis dzień wcześniej na obchodzie oddziału, abyś mogła go dobrze 
zaplanować. Jeśli życzysz sobie badania kontrolnego U2 swojego dziecka przez naszego pediatrę w 
naszej klinice, będzie to możliwe najwcześniej 48 godzin po urodzeniu dziecka, a tym samym wypisie. 
Po cesarskim cięciu zalecamy pozostanie w szpitalu przez 3-4 dni. W dniu wypisu planujemy wypis w 
godzinach porannych do godziny 12.00. W celu samodzielnej organizacji wypisu prosimy o kontakt z 
odpowiedzialnym za Ciebie członkiem personelu pielęgniarskiego.  

 

Wywiad przy wypisie 

Podczas badania wypisowego sprawdzana jest regresja macicy, rany po urazach porodowych lub 
szwy po cesarskim cięciu. Podczas konsultacji przy wypisie można zadawać pytania dotyczące porodu 
i jego dalszego przebiegu. 

Badanie pediatryczne U2 odbywa się w Twoim pokoju i otrzymasz oddzielną kartę informacyjną. 

 

Zalecamy dalszą opiekę położnej w celu zapewnienia dobrego startu w domu. Koszty są pokrywane z 
ubezpieczenia zdrowotnego przez 8 tygodni. Lista położnych jest dostępna na oddziale lub w 
Internecie (www.hebammen-osnabrueck.de). 

 

Higiena po porodzie 

 Po porodzie możesz wziąć prysznic jak zwykle. Upewnij się, że nie używasz mydła, maści ani 
kremów bezpośrednio w okolicy pochwy i rany.  

 Upławy po porodzie mogą utrzymywać się przez 4-6 tygodni, ale szybko stają się mniejsze i 
lżejsze. 

 Płukanie czystą wodą pod prysznicem jest zalecane w okolicy pochwy po zranieniu lub 
nacięciu krocza. 

 Istnieje ryzyko zakażenia macicy przy pełnych kąpielach (upławy poporodowe), więc nie 
należy pływać ani chodzić do sauny. 

 Nie używaj tamponów przez 6 tygodni i używaj prezerwatyw podczas stosunku płciowego. 

 

Aktywność fizyczna 

 Ważne jest, aby przez 8 tygodni nie uprawiać żadnych sportów.  
 Wiele położnych oferuje zajęcia poporodowe, ale zaleca się ich rozpoczęcie po 8-10 

tygodniach.  

https://www.niels-stensen-kliniken.de/marienhospital-osnabrueck/medizin/kliniken/geburtshilfe-und-frauenheilkunde.html
http://www.hebammen-osnabrueck.de/
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 Unikaj ciężkich codziennych czynności (podnoszenia, przenoszenia 5kg) przez 6 tygodni.  

 

Kontrola u ginekologa w prywatnej praktyce 

Ważne jest, aby odwiedzić swojego ginekologa 6 tygodni po porodzie. W przypadku wystąpienia 
poniższych dolegliwości należy zgłosić się do ginekologa wcześniej:  

 Obfite krwawienie  
 Cuchnąca wydzielina z pochwy  
 Ból brzucha 
 Gorączka  
 Zaczerwienione, twarde lub bolesne obszary w piersiach 
 Problemy z cesarskim cięciem lub urazami porodowymi 

 

Antykoncepcja 

Pomimo braku miesiączki w okresie karmienia piersią, istnieje możliwość zajścia w kolejną ciążę. Po 
cesarskim cięciu zaleca się 12-miesięczną przerwę od ciąży, aby rana w macicy dobrze się zagoiła i 
stała się odporna na rozerwanie. Istnieje wiele sposobów na bezpieczne i wygodne stosowanie 
antykoncepcji podczas karmienia piersią. Poproś swojego ginekologa o indywidualną poradę. 

 

Uwagi indywidualne 

Oczywiście nie każdy poród czy okres poporodowy przebiega tak samo. Zwrócimy uwagę na 
indywidualne osobliwości i odpowiednie dalsze postępowanie podczas badania poporodowego i 
odnotujemy odpowiednie informacje dla położnej poporodowej i ginekologa w prywatnej praktyce w 
paszporcie położniczym. Wpisujemy tu również niezbędne leki. Prosimy o przedstawienie paszportu 
położniczego podczas wizyty kontrolnej. 

W razie dalszych pytań prosimy o kontakt. Jeśli masz jakieś specjalne pytania lub zalecenia, 
skontaktuj się z nami podczas ostatniej wizyty kontrolnej. 

 

Życzymy przyjemnie spędzonego czasu. 
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